
                  

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO
Provincia di Treviso

Determinazione del Dirigente del  Settore 3 Tecnico
Nr. Generale 1239 del 13/12/2023

Proposta Nr. 1513 

Oggetto: COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - PNRR 
M4C1I1.1. AFFIDAMENTO SERVIZIO DI BONIFICA BELLICA SISTEMATICA
TERRESTRE. CUP D25E22000130006 - CIG  A038A16A9C. TERZA MODIFICA 
DEL QUADRO ECONOMICO.

IL DIRIGENTE

RICHIAMATI:
- la deliberazione di Giunta Comunale n. 280 del 21 ottobre 2022, all’oggetto: “COSTRUZIONE

DI  UN NUOVO ASILO  NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO.  CUP  D25E22000130006.
PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.1  –  SCHEMA  DI  ACCORDO  DI  CONCESSIONE  DI
FINANZIAMENTO E MECCANISMI SANZIONATORI”;

- l’Accordo  di  concessione  di  finanziamento  e  meccanismi  sanzionatori  intervenuto  tra  il
Ministero dell’Istruzione ed il Comune di Castelfranco Veneto, relativo alla “Costruzione di un
nuovo asilo comunale in via Enego” (CUP D25E22000130006), quale intervento rientrante nel
PNRR,  Missione  4,  Componente  1,  Investimento  1.3  (rectius,  1.1),  finanziato  dall’Unione
europea – Next Generation EU;

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 16 del 19 gennaio 2023, all’oggetto: “COSTRUZIONE
DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO (CUP D25E22000130006) –
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 – APPROVAZIONE ADDENDUM ALL’ACCORDO DI
CONCESSIONE  E  INDIRIZZI  PER  L’ATTUAZIONE  DELL’INTERVENTO”  ed  il
successivo Addendum all’Accordo di concessione di finanziamento;

- la  deliberazione di  Consiglio  Comunale n.  6 del 27 gennaio 2023, all’oggetto:  “RATIFICA
DELIBERAZIONE  G.C.  N.  13  DEL  19.01.2023,  DI  APPROVAZIONE  DELLA  PRIMA
VARIAZIONE  AL  BILANCIO  2023-2025  (ART.  175  COMMA  2  TUEL),  ED
APPROVAZIONE  DELLA  PRIMA  MODIFICA  AGLI  SCHEMI  DEL  PROGRAMMA
TRIENNALE DEI LAVORI PUBBLICI 2023-2025”;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 207 del 29/06/2023 con la quale è stato approvato il
progetto definitivo, di cui all’art. 23 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. e all’art. 24 e segg. Del D.M.
207/2010, dell’opera pubblica comunale denominata “Costruzione di un nuovo asilo comunale
in via Enego” – PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (CUP D25E22000130006), redatto dal
costituito RTP “MTMA (mandataria) – D.F.G. (mandante) – Bernardi Marco (mandante)”, per
l’importo complessivo di quadro economico pari a € 2.450.000,00;

- la  determinazione  n.  866  del  27/09/2023,  all’oggetto:  “COSTRUZIONE  NUOVO  ASILO
NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO – PNRR M4C1I1.1. – APPROVAZIONE SCHEMA DI
ORDINE ATTIVAZIONE DI CONTRATTO SPECIFICO IMPEGNO DI SPESA LAVORI E
PROGETTAZIONE – CONSEGNA IN VIA D’URGENZA – CUP D25E22000130006 – CIG

Pagina 1 di 7



(DERIVATO)  A0110B7DF8”  e  successiva  determinazione  n.  868  del  28/09/2023  di
rettifica/correzione;

- la  determinazione  n.  1010  del  03/11/2023,  all’oggetto:  “COSTRUZIONE NUOVO ASILO
NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO – PNRR M4C1I1.1.   SECONDA MODIFICA DEL
QUADRO ECONOMICO – CUP D25E22000130006”;

- la Deliberazione della Giunta Comunale n. 375 del 27/11/2023 di approvazione del progetto
esecutivo a firma di BS Progetti Srl di Pianiga (VE), immediatamente eseguibile;

- il verbale di consegna dei lavori in data 30/11/2023;

DATO ATTO CHE l’opera  risulta  finanziata  ai  capitoli  di  spesa  del  Bilancio  2023-2025,  nel
seguente modo:
- capitolo 645130 “PNRR – COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN

VIA ENEGO – CUP D25E22000130006 – PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (VINCOLATO
CAP E 220508)”, cod. bil. 12.01.2.0202, con imputazione all’esercizio 2023 per l’importo di
€ 1.840.000;

- capitolo 645131 “PNRR – COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA  ENEGO  –  CUP  D25E22000130006  –  PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.1
(COFINANZIAMENTO  CON  ENTRATE  PROPRIE:  avanzo  non  vincolato)”,  cod.  bil.
12.01.2.0202, con imputazione all’esercizio 2023, per l’importo di € 610.000,00;

CONSIDERATO che per l’opera in progetto, il PSC, agli atti con prot. n. 54639 del 23/11/2023,
prevede l’esecuzione di una indagine mediante appositi metodi al fine di verificare la presenza o
meno di ordigni bellici inesplosi, ai sensi dell’art. 91 del D.lgs. 81/2008;

ATTESO che l’Amministrazione Comunale ha quindi la necessità di eseguire il suddetto servizio di
bonifica bellica sistematica terrestre; 

CONSIDERATO CHE:
- il D.Lgs. n. 50/2016, art. 32, comma 2 e s.m.i. prevede che nella procedura di cui all’articolo 36

la stazione appaltante può procedere ad affidamento diretto tramite determina a contrarre, o atto
equivalente, in modo semplificato; 

- l’art. 36 comma 1 lettere a) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i. consente l’affidamento diretto per lavori
di importo inferiore a Euro 150.000 e per servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria
e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad Euro 139.000,00;

- ai  sensi  dell’art.  17  comma  2  del  D.  Lgs.  36/2023,  la  stazione  appaltante  può  adottare  la
decisione di contrarre e procedere ad affidamento diretto tramite un apposito atto che individui
l’oggetto,  l’importo  e  il  contraente,  unitamente  alle  ragioni  della  sua  scelta,  ai  requisiti  di
carattere generale e, se necessari, a quelli inerenti alla capacità economico-finanziaria e tecnico
professionale;

- ai  sensi dell’art.  1 comma 450 della  Legge 296/2006, come da ultimo modificato dall’art1,
comma 130, della Legge 30.12.2018 n. 145 (legge di Bilancio 2019), per gli acquisti di valore
superiore ad Euro 5.000,00 sussiste l’obbligo di ricorso al MEPA o ad altri mercati elettronici; 

PRESO ATTO:
- che è stata individuata in MEPA la società S.O.S. Bonifiche S.r.l. con sede legale in via San

Crispino, 12 a Padova – C.F./P.IVA 01543200289, quale ditta  specializzata che può garantire
qualità, accuratezza e tempestività nell’esecuzione del servizio;

- che detta  Società  risulta  iscritta  all’albo  delle  Albo delle  Imprese Specializzate  in  Bonifica
Bellica Sistematica istituito dal Ministero della Difesa ai sensi dell’articolo 1, comma 2, della
legge 1° ottobre 2012, n. 177;

- che per ogni clausola contrattuale, ivi compresa la disciplina economica di rapporti tra le parti,
si fa riferimento, ove necessario, alle norme vigenti in materia con particolare riguardo al D.Lgs
n. 50/2016;

DATO  ATTO  che  si  è  pertanto  provveduto,  mediante  il  sistema  M.E.P.A.  (Trattativa  Diretta

Pagina 2 di 7



n. 3894527), a inoltrare apposita richiesta di offerta all’operatore economico S.O.S. Bonifiche S.r.l.
sopra individuato, e considerato che la ditta ha inoltrato in data 07/12/2023 la propria offerta per
l’importo a corpo di € 12.900,00 oltre IVA 22% per € 2.838,00 per complessivi € 15.738,00;

RITENUTA valida l’offerta presentata e ritenuto congruo il relativo valore offerto;

ACCERTATO il possesso dei requisiti di qualificazione dell’operatore economico, verificando in
particolare il possesso dei requisiti tecnici professionali richiesti per l’esecuzione della prestazione;

VISTO il  DURC,  attestante  la  regolarità  della  posizione  previdenziale  di  S.O.S.  Bonifiche  Srl,
protocollo INAIL_40662403 con scadenza validità 04/02/2024;

CONSIDERATO che, al fine di dare attuazione al servizio di cui all’oggetto,  fermo restando il
totale complessivo dell’opera di € 2.450.00,00, risulta necessario modificare alcune voci del quadro
economico,  utilizzando  fin  d’ora  parte  della  somma  derivante  dall’applicazione  del  ribasso
sull’importo di progettazione e dei lavori come cofinanziato dal Comune pari a € 17.051,06 (oneri
ed  IVA compresi)  così  come  impegnata  con  determinazione  n.  1010  del  03/11/2023  (seconda
modifica del Quadro Economico);

ATTESO  che l’importo oggetto del presente affidamento di  € 15.738,00, di  cui  alla voce B4.2
“spese  tecniche  per  bonifica  bellica  sistematica  terrestre  (oneri  e  iva  compresi)”  del  Quadro
Economico dell’opera, trova copertura finanziaria al capitolo 645131 “PNRR – COSTRUZIONE DI
UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO – CUP D25E22000130006 – PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)”, cod. bil. 12.01.2.0202, anno 2023, che presenta la necessaria disponibilità; 

VISTA la circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 12.07.2023 ad oggetto “Il
regime giuridico applicabile agli affidamenti relativi a procedure afferenti alle opere PNRR e PNC
successivamente  al  1°  luglio  2023  –  Chiarimenti  interpretativi  e  prime  indicazioni  operative”
secondo  la  quale  i  Comuni  non  capoluoghi  possono  ricorrere,  fino  al  31  dicembre  2023,  alle
modalità derogatorie di acquisizione di forniture, servizi e lavori del D.L. n.77/2021 convertito nella
L. 108/2021  e,  pertanto,  procedere  direttamente  ed  autonomamente  all’affidamento  diretto  per
lavori  di  importo  inferiore  a  Euro  150.000  e  per  servizi  e  forniture,  ivi  compresi  i  servizi  di
ingegneria e architettura e l’attività di progettazione, di importo inferiore ad Euro 139.000,00; 

DATO ATTO CHE:
- il CUP dell’opera è D25E22000130006;
- è stato acquisito il CIG A038A16A9C per l’incarico professionale di cui trattasi;
- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 del D.P.R.

62/2013,  relativamente  alla  presente  procedura  non sussiste  alcuna situazione  apparente  e/o
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti;

- ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 3, comma 2, del vigente
regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente provvedimento
deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

- il RUP dell’opera in oggetto è l’arch. Luca Pozzobon, Dirigente del Settore 3 Tecnico;
- il contratto è stipulato in MEPA;

RICHIAMATA la Legge n. 136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art.3, e
successivo D.L. 12.11.2010 n. 187, convertito in Legge 17.12.2010 n. 217, relativo all’obbligo di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

VISTA la dichiarazione agli atti con cui la ditta si assume gli obblighi previsti dalla L. 136/2010 art.
3 e comunica i dati del CCB dedicato;

Pagina 3 di 7



RICHIAMATI altresì i principi e le disposizioni del D.Lgs 14 marzo 2013, n. 33, sul riordino della
disciplina riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte
delle  pubbliche  amministrazioni  e,  in  particolare,  l’art.  37  sugli  obblighi  di  pubblicazione
concernenti i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D. Lgs. N. 267/200 e dell’art. 3, comma
2,  del  vigente  regolamento  sul  sistema  dei  controlli  interni,  con  la  sottoscrizione  del  presente
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica;

RICHIAMATI:
- la Legge n.136 del 13/08/2010 e successive modificazioni, e in particolare l’art. 3, e successivo

D.L.  12.11.2010  n.  187,  convertito  in  Legge  17.12.2010  n.  217,  relativo  all’obbligo  di
tracciabilità dei flussi finanziari, nell’ambito del piano straordinario contro le mafie;

- i principi e le disposizioni contenute nella L. 6 novembre 2012, n. 190, per la prevenzione e la
repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione e, in particolare, il
disposto dei commi 16 e 32 dell’art. 1; 

- il Bilancio di Previsione ed il D.U.P. 2023-2025, approvati con deliberazione consiliare n. 128
in  data  21.12.2022,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni; 

- il P.E.G. 2023-2025 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 1
del  05.01.2023,  dichiarata  immediatamente  eseguibile,  e  le  successive  modifiche  ed
integrazioni;

-  il P.I.A.O. 2023-2025, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 27 del 26.01.2023,
dichiarata immediatamente eseguibile;

VISTI:
- il Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti, approvato con deliberazione Consiliare

n. 123 del 21.12.2016; 
- il D.Lgs. 50/2016; - il D.Lgs. 36/2023 e in particolare gli artt. 225 comma 8 e art. 226 comma 2;
- la circolare del Ministero delle infrastrutture e dei trasporti del 12.07.2023; 
- il D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico sull’ordinamento degli Enti Locali”; 
- il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;
- il vigente Regolamento di contabilità comunale;
- il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 
- lo Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso
DETERMINA

1) di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente atto;

2) di affidare alla S.O.S. Bonifiche S.r.l. (con socio unico) con sede legale in via San Crispino, 12 a
Padova – C.F./P.IVA 01543200289, il servizio di bonifica bellica sistematica terrestre, come da
offerta pervenuta in MEPA (Trattativa Diretta n. 3894527) per l’importo a corpo di € 12.900,00
oltre IVA al 22% per € 2.838,00 per complessivi € 15.738,00,  nell’ambito dell’opera pubblica
denominata “COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO.
CUP D25E22000130006. PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1”;

3) di modificare (terza modifica), fermo restando il totale complessivo dell’opera di € 2.450.00,00,
il  Quadro  Economico  utilizzando  parte  della  somma  pari  ad  €  17.051,06  (oneri  ed  IVA
compresi),  già  impegnata  con  determinazione  n.  1010  del  03/11/2023  e  derivante
dall’applicazione del ribasso sull’importo di progettazione e dei lavori  come cofinanziato dal
Comune, come segue: 

Pagina 4 di 7



QE OdA
assestato con
det. N. 1010

del 03-11-2023

QE odA
modifica

Dicembre 2023

Differenza da
attingere da
ribasso agg.

risorse Comune

A1 - LAVORI
A1.1 OPERE EDILI € 1.698.148,55 € 1.698.148,55
A2.1 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso € 46.942,86 € 46.942,86
Totale lavori base d'asta A1+A2 € 1.745.091,41 € 1.745.091,41

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B1 Spese tecniche

B1.1 Spese tecniche prog. DEFINITIVA € 85.000,00 € 85.000,00
B1.2 Spese tecniche prog. ESECUTIVA € 75.062,71 € 75.062,71
B1.3 Spese tecniche D.L., CONTABILITA', SICUREZZA € 85.000,00 € 85.000,00
B1.4 Spese tecniche COLLAUDO STATICO E TECNICO 
AMMINISTR. € 10.500,00 € 10.500,00
B1.5 Pratiche catastali € 2.500,00 € 2.500,00
Totale spese tecniche € 258.062,71 € 258.062,71

B2 Oneri contributivi su spese tecniche (B1.1-B1.2-B1.3-B1.5) € 9.927,51 € 9.927,51
B2.1 Oneri per collaudo statico e tecnico amministrativo € 2.574,50 € 2.574,50
B3 Incentivo ai sensi art. 113 D. Lgs 50/2016 e s.m.i. (1,8% di A) € 16.282,60 € 16.282,60

B4 Accertamenti di laboratorio e verifiche tecniche previste dal 
CSA, allacciamenti ai pubblici servizi (inclusa IVA) € 5.500,00 € 5.500,00
B4.1 Spese tecniche indagine archeologica (oneri e Iva 
compresi) € 5.836,48 € 5.836,48

Pagina 5 di 7



B4.2 Spese tecniche per bonifica bellica sistematica terrestre 
(oneri e iva compresi) € 15.738,00  € 15.738,00
B5 Spese per pubblicità € 500,00 € 500,00
B6 Spese per emissione pareri (inclusa IVA) € 1.000,00 € 1.000,00
B7 Contributo ANAC € 660,00 € 660,00

B8 IVA

B8.1 IVA lavori 10%  A1+A2 € 174.509,14 € 174.509,14
B8.2 IVA spese tecniche e oneri contributivi € 56.647,85 € 56.647,85
B8 Totale IVA € 231.156,99 € 231.156,99

B9 Imprevisti e arrotondamenti, risparmi di spesa € 585,54 € 585,54

B10.1 risparmio di aggiudicazione da A.Q. Invitalia risorse PNRR € 155.771,20 € 155.771,20

B10.2 Imprevisti e arrotondamenti, ribasso di aggiudicazione da
accordo quadro Invitalia su risorse comunali € 17.051,06 € 1.313,06 -€ 15.738,00
B10 risparmio di aggiudicazione totale (oneri e iva compresi) € 172.822,26 € 157.084,26

TOTALE OPERA € 2.450.000,00 € 2.450.000,00

4) di dare atto che la somma derivante dal ribasso pari ad € 172.822,26 (oneri contributivi sulla
progettazione ed IVA sulla progettazione e sui lavori compresi) - della quale verrà utilizzata per
l’affidamento in parola parte di  quella  derivante dall’applicazione del ribasso sull’importo di
progettazione e dei lavori come cofinanziato dal Comune pari ad € 17.051,06 (oneri  ed IVA
compresi) - è stata già accantonata con determinazione n. 1010 del 03/11/2023 con impegno
n. 1818-2023 al  capitolo  645131 del  bilancio  2023/2025  “PNRR -  COSTRUZIONE DI  UN
NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 -  PNRR
M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)”, cod. bil. 12.01.2.0202, con esigibilità al 2023 (dando altresì atto che seguirà apposita
variazione di esigibilità);

5) di ridurre conseguentemente l’impegno 1818-2023 al capitolo 645131 del bilancio 2023/2025
“PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN VIA ENEGO -
CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (COFINANZIAMENTO CON
ENTRATE PROPRIE: avanzo non vincolato)”, cod. bil. 12.01.2.0202, con esigibilità al 2023,
per il predetto importo di affidamento di € 15.738,00;

6) di impegnare a tal fine la somma di  € 15.738,00 a favore di S.O.S. Bonifiche S.r.l.  con sede
legale in via San Crispino, 12 a Padova – C.F./P.IVA 01543200289, per l’incarico in parola, al
capitolo 645131 “PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA  ENEGO  -  CUP  D25E22000130006  -  PNRR  M4C1  INVESTIMENTO  1.1
(COFINANZIAMENTO  CON  ENTRATE  PROPRIE:  avanzo  non  vincolato)”,  cod.  bil.
12.01.2.0202, con imputazione all’esercizio 2023;

7) di  dare  atto  che  la  sottoscrizione  della  presente  determinazione  di  affidamento  ai  sensi  del
combinato disposto di cui all’art. 36 comma 2 a) e art. 32, comma 2, del D.Lgs 50/2016, cosi
come modificato dall’art. 1 D.L. 76 / 2020, tiene luogo anche di determina a contrarre di cui
all’art. 192 del D.Lgs 267/200;

8) di stabilire che a pena di nullità del contratto l’appaltatore ai sensi dell’art. 3, commi 1, 2 e 8
della legge 13.08.2010 n. 136 per il presente appalto,  si assume l’obbligo di tracciabilità dei
flussi finanziari di cui alla predetta legge;

Pagina 6 di 7



9) di provvedere al pagamento con successivo atto di liquidazione, su presentazione della fattura,
debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale, sostanziale e
fiscale;

10) di  dare  evidenza,  ai  sensi  dell’art.  34  del  Regolamento  (UE)  2021/241  che  il  progetto  in
questione  è  finanziato  dall'Unione  europea  –  Next  Generation  EU,  nell’ambito  del  Piano
Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR);

11) di dare atto che il RUP ha reso la dichiarazione prevista ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 42,
comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e dell’art. 7 del D.P.R. 62/2013, circa la non sussistenza di alcuna
situazione  apparente  e/o  potenziale  e/o  reale  di  conflitto  di  interessi  finanziari,  economici  o
personali, anche indiretti, in capo al RUP stesso e al personale della stazione appaltante coinvolto
nella presente procedura;

12) di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  nella  sezione
Amministrazione Trasparente e all’Albo Pretorio on line ai sensi e per gli effetti degli artt. 26 e
27 del D.Lgs 33/2013 modificato dal D.Lgs n. 97/2016.

Data della proposta:  11/12/2023

L’istruttore responsabile del procedimento: 
Martina Lavander

Il Dirigente del Settore 3 Tecnico
(Firmato digitalmente)

SETTORE  ECONOMICO-FINANZIARIO

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell’atto ai sensi e per gli
effetti dell’art. 153, comma 5, del D.lgs. n. 267/2000.

Il dirigente di Settore
dott. Emanuele Muraro 

(Firmato digitalmente in calce dell’attestato di copertura finanziaria)

Pagina 7 di 7

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

POZZOBON LUCA in data 13/12/2023



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.324 del 13/12/2023

27/09/2023Data: Importo: 157.084,26

Oggetto: PNRR-Ribasso-verif. esigibilità-COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE VIA ENEGO-CUP D25E22000130006-
PNRR M4C1 INVESTIMENTO 1.1 (COFINANZIAMENTO avanzo non vincolato) GC 207-2023-q.e.d 866/2023 ridotto pd 1255-23

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.455.000,00
2.247.473,12

157.084,26
2.404.557,38

50.442,62Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 610.000,00

407.473,12

157.084,26

564.557,38

Disponibilità residua: 45.442,62

Capitolo: 645131

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 1818/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1818/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1818/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0008972 - DIVERSI FORNITORIBeneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 14/12/2023

C.U.P.: D25E22000130006

RETTIFICA IMPEGNO DI SPESA
Importo Variazione: -15.738,00 Annotazioni:PD 1513-23

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido



COMUNE DI CASTELFRANCO VENETO
TREVISO

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore 3 Tecnico nr.324 del 13/12/2023

13/12/2023Data: Importo: 15.738,00

Oggetto: COSTRUZIONE NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN V.ENEGO - PNRR M4C1 INV. 1.1 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI
BONIFICA BELLICA SISTEMATICA TERRESTRE. CUP D25E22000130006 -CIG  A038A16A9C (COFINANZIAMENTO
ENTRATE PROPRIE: avanzo non vincolato) - al lordo dell'iva 22%

Bilancio
Anno: 2023

12 - Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
2 - Spese in conto capitale
202 - Investimenti fissi lordi e acquisto di terreni

Stanziamento attuale: 2.455.000,00
2.434.262,00

15.738,00
2.450.000,00

5.000,00Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 610.000,00

594.262,00

15.738,00

610.000,00

Disponibilità residua: 0,00

Capitolo: 645131

Oggetto: PNRR - COSTRUZIONE DI UN NUOVO ASILO NIDO COMUNALE IN
VIA ENEGO - CUP D25E22000130006 - PNRR M4C1 INVESTIMENTO
1.1 (COFINANZIAMENTO CON ENTRATE PROPRIE: avanzo non
vincolato)

Progetto:

7031 - Lavori pubblici ed Espropri

7031 - Lavori pubblici ed EspropriResp. servizio:

2023 2269/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2269/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2269/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0010409 - S.O.S. BONIFICHE S.r.l. (con socio unico)Beneficiario:

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'atto ai sensi e per gli effetti dell'art. 153, comma 5, del D.lgs. n.
267/2000.

Il Responsabile dei Servizi Economico-Finanziari
Dott. Emanuele Muraro

SIOPE: 2.02.01.09.017 - Fabbricati destinati ad asili nido

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CASTELFRANCO VENETO li, 14/12/2023

A038A16A9CC.I.G.:

C.U.P.: D25E22000130006

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 2.02.01.09.017 Fabbricati destinati ad asili nido

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

Muraro Emanuele in data 14/12/2023


